VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5409/VPCP-CN
V/v xử lý những vướng mắc để giải quyết tình trạng ùn tắc hàng hóa ở Cảng Cát Lái
	Hà Nội, ngày 07 tháng 8 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công Thương;
- Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

Về kiến nghị của Bộ Giao thông vận tải (Công văn số 7850/BGTVT-VT ngày 02 tháng 8 năm 2021) và báo cáo của Bộ Tài chính (Công văn số 8708/BTC-TCHQ ngày 04 tháng 8 năm 2021) về việc xử lý khó khăn để giải phóng hàng ở Cảng Cát Lái, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Yêu cầu Bộ Giao thông vận tải, Bộ Tài chính, Bộ Công Thương và Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tiếp tục chủ động chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan kịp thời xử lý những vướng mắc không để tình trạng ùn tắc hàng hóa tại Cảng Cát Lái.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Văn Thành (để b/c);
- Bộ Quốc phòng;
- Tổng công ty Tân cảng Sài Gòn;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục;
- Lưu: VT, CN(2).THH.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục